[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                 MUNICÍPIO DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 032/2017
	“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 01/2017 do Conselho Municipal de Educação;

D E C R E T A:

Art. 1º - NOMEAR membros integrantes do Conselho Municipal de Educação – CME, ficando assim constituído:
Governo Municipal:

Titular: Terezinha de Jesus Medeiros Dorneles

Suplente: Vanessa Camerini Parise
Pais:

Titular: Raquel Viana Rodrigues

Suplente: Oriana Machado do Amaral
Educação Infantil Particular:

Titular: Solange Siqueira Viegas

Suplente: Marelisa Obregon Vielmo
Escolas Estaduais:

Titular: Luciane de Cássia Lopes Wesz

Suplente: Sandra Valéria da Silveira
Escolas Particulares:

Titular: Carina Machado

Suplente: Lia Amaral

Ensino Superior:

Titular: Michelle Costa Marques

Suplente: Rita de Cássia Finamor

Professores Municipais:

Titular: Simone Bianchini Canterle

Suplente: Jucéli Raquel G. de Oliveira Machado

     Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      REGISTRE-SE

      PUBLIQUE-SE

      CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 05 DE ABRIL DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 05 / 04 / 2017
Éldrio Machado

Secretário de Gestão
[image: image1.png]_1021891220.bin